

Cirke Energi ApS

Timianvej 23, 8800 Viborg

CVR-nr. 25 32 43 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2020.

Niels Martin Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cirkel Energi ApS Timianvej 23 8800 Viborg CVR-nr.: 25 32 43 31 Stiftet: 11. april 2000 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Martin Jørgensen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	NMJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning og udførelse af tests samt dermed beslægtet handelsvirksomhed, herunder forhandling og installation af grønne energianlæg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af de uafsluttede forhandlinger om kreditfaciliteter er der usikkerhed for den indregnede værdi af varebeholdninger, igangværende arbejder for fremmed regning, tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, udskudte skatteaktiver og andre tilgodehavender.

Det er ledelsens vurdering, at opretholdelse og forøgelse af kreditfaciliteter opnås, hvorfor der ikke er nedskrevet på ovennævnte regnskabsposter.

Selskabet har aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift ud fra egne budgetter og koncernens øvrige aktivitet. Ledelsen har forhandlinger med selskabets bankforbindelse og Vækstfonden om opretholdelse og forøgelse af kreditfaciliteter. Der er ikke afklaring på dialogen, men det er ledelsens forventninger at den nødvendige kapital vil stilles til rådighed.

Selskabet indestår for betaling af Cirkel Energie GmbH's forpligtelser. Som beskrevet i note 10 er Cirkel Energie GmbH's egenkapital negativ med 659 t.EUR, hvilket skal indbetales senest den 31. december 2020. Cirkel Energi ApS foretager med kontant overførsel en kapitalfohøjelse i Cirkel Energie GmbH, hvorefter beløbet snarest muligt herefter tilbagebetales til Cirkel Energi ApS ved nedbringelse af tilgodehavendet. Det er ledelsens forventning at den nødvendige kapital til denne transaktion stilles til rådighed af selskabets bankforbindelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på -1.611.061 kr. mod 422.722 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på -1.135.767 kr.

Regnskabsåret 2019 har vist en forhaling af den forventede omsætningsfremgang på det nordtyske marked. Resultatet er som følge heraf utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Egenkapitalen forventes reetableret via fremtidige driftsoverskud i takt med, at kundeprojekterne på det nordtyske marked færdiggøres.

Den nedsatte offentlige aktivitet i Nordtyskland som følge af COVID-19 har haft indflydelse på forhaling af godkendelse af vindmølleprojekter. Tilbuds- og projektmassen er trods dette blevet opbygget planmæssigt og tegner et yderst lovende billede for fremtiden, og de første kundeprojekter forventes færdiggjort i 2021.

Selskabet har i 2. og 3. kvartal foretaget nødvendige omkostningsreduktioner samt haft øget fokus på salg og serviceforretningen.

Ledelsesberetning

Selskabets ledelse har i 2020 set en forøget efterspørgsel på danske vindmølleprojekter samt service af danske vindmøller. Service gælder for både møller forhandlet af Cirkel Energi ApS og møller forhandlet af andre leverandører.

Ledelsen har på solcellemarkedet oplevet, at virksomheders efterspørgsel på større solcelleanlæg er forøget. Det er både som følge af den økonomiske besparelse et solcelleanlæg medfører samt virksomheders fokus på grøn energi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes at selskabets aktiviteter har været påvirket af udbruddet. Som følge af udbruddet har der været nedsat af aktivitet hos offentlige myndigheder i Tyskland, hvilket har været medvirkende til forhaling af godkendelse af vindmølleprojekter i Nordtyskland. Det er vanskeligt at forudsige endelige effekt af COVID-19 og påvirkningen på selskabets pipeline.

Der er ikke indtrådt yderligere forhold fra balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	20.621	2.752.549
3 Personaleomkostninger	-1.794.777	-1.995.439
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.242	-18.735
Andre driftsomkostninger	0	-54.975
Driftsresultat	-1.783.398	683.400
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	154.372	85.630
Andre finansielle indtægter	1.472	14.655
4 Øvrige finansielle omkostninger	-450.507	-238.963
Resultat før skat	-2.078.061	544.722
5 Skat af årets resultat	467.000	-122.000
Årets resultat	-1.611.061	422.722
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	422.722
Disponeret fra overført resultat	-1.611.061	0
Disponeret i alt	-1.611.061	422.722

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.788</u>	<u>6.508</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.788</u>	<u>6.508</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.788</u>	<u>6.508</u>
Omsætningsaktiver		
Forudbetalinger for varer	<u>733.466</u>	<u>473.400</u>
Varebeholdninger i alt	<u>733.466</u>	<u>473.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	221.172	539.582
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.849.500	3.007.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.461.219	3.888.108
Udskudte skatteaktiver	595.000	128.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	160.000
Andre tilgodehavender	812.142	586.009
Periodeafgrænsningsposter	<u>53.300</u>	<u>37.700</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.992.333</u>	<u>8.347.349</u>
Likvide beholdninger	<u>1.518</u>	<u>53.055</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.727.317</u>	<u>8.873.804</u>
Aktiver i alt	<u>10.730.105</u>	<u>8.880.312</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2019	2018
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	400.000	125.000
7	Overført resultat	-1.535.767	75.294
Egenkapital i alt		-1.135.767	200.294
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.018.826	0
	Anden gæld	44.233	0
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.563.059	0
8	Kortfristet del af langfristet gæld	35.369	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.936.123	4.683.553
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	530.973	558.414
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.998.946	2.656.406
	Anden gæld	801.402	781.645
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.302.813	8.680.018
Gældsforpligtelser i alt		11.865.872	8.680.018
Passiver i alt		10.730.105	8.880.312

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift ud fra egne budgetter og koncernens øvrige aktivitet. Ledelsen har forhandlinger med selskabets bankforbindelse og Vækstfonden om opretholdelse og forøgelse af kreditfaciliteter. Der er ikke afklaring på dialogen, men det er ledelsens forventninger at den nødvendige kapital vil stilles til rådighed.		
Selskabet indestår for betaling af Cirkel Energie GmbH's forpligtelser. Som beskrevet i note 10 er Cirkel Energie GmbH's egenkapital negativ med 659 t.EUR, hvilket skal indbetales senest den 31. december 2020. Cirkel Energi ApS foretager med kontant overførsel en kapitalfohøjelse i Cirkel Energie GmbH, hvorefter beløbet snarest muligt herefter tilbagebetales til Cirkel Energi ApS ved nedbringelse af tilgodehavendet. Det er ledelsens forventning at den nødvendige kapital til denne transaktion stilles til rådighed af selskabets bankforbindelse.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Som følge af de uafsluttede forhandlinger om kreditfaciliteter er der usikkerhed for den indregnede værdi af varebeholdninger, igangværende arbejder for fremmed regning, tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, udskudte skatteaktiver og andre tilgodehavender.		
Det er ledelsens vurdering, at opretholdelse og forøgelse af kreditfaciliteter opnås, hvorfor der ikke er nedskrevet på ovennævnte regnskabsposter.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.623.678	1.742.110
Pensioner	144.353	224.246
Andre omkostninger til social sikring	10.508	14.447
Personaleomkostninger i øvrigt	16.238	14.636
	1.794.777	1.995.439
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	71.111	59.223
Andre finansielle omkostninger	379.396	179.740
	450.507	238.963

Noter

	2019	2018
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-160.000
Årets regulering af udskudt skat	-467.000	282.000
	-467.000	122.000

6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	275.000	0
	400.000	125.000

7. Overført resultat		
Overført resultat primo	75.294	-347.428
Årets overførte overskud eller underskud	-1.611.061	422.722
	-1.535.767	75.294

8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0	1.500.000	1.500.000
Kreditinstitutter i øvrigt	2.054.195	35.369	2.018.826	561.143
Anden gæld	44.233	0	44.233	0
	3.598.428	35.369	3.563.059	2.061.143

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet fordringspant på nominelt 2 mio. kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 62 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Upwind Finance IVS' banklån. Banklånet udgør 482 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har afgivet indeståelseserklæring for Cirkel Energie GmbH's underbalance samt forpligtelser i Cirkel Energie GmbH. Underbalancen i form af negativ egenkapital udgør 659 t.EUR. pr. 31. december 2019. Egenkapitalen skal være reetableret senest den 31. december 2020 ved kontant kapitalforhøjelse.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NMJ Holding ApS, CVR-nr. 29 78 78 75 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Martin Jørgensen

Direktør

Serienummer: CVR:25324331-RID:83110031

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-10-06 13:19:23Z

NEM ID 

Lars Fogtmann Juelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32093272-RID:98494520

IP: 89.249.xxx.xxx

2020-10-06 13:40:59Z

NEM ID 

Niels Martin Jørgensen

Dirigent

Serienummer: CVR:25324331-RID:83110031

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-10-06 13:52:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZUG74-VQCY5-4KVDD-VQP26-4I15N-UB5T8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted:
<https://penneo.com/validate>